
SIAF

 110

 130

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           7.392.854.014

           2.600.000.000

             120.000.000

               8.000.000

             140.000.000

             448.961.198

              18.000.000

             126.100.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.392.854.014

           2.600.000.000

             120.000.000

               8.000.000

             140.000.000

             448.961.198

              18.000.000

             126.100.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

             282.511.360

             193.294.170

              34.638.931

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.110.342.654

           2.406.705.830

              85.361.069

               8.000.000

             140.000.000

             448.961.198

              18.000.000

             126.100.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

              20.790.000

               1.550.970

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             261.721.360

             191.743.200

              34.638.931

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.992.854.014

           1.707.061.198

             178.304.798

                       0

                       0

                       0

           9.992.854.014

           1.707.061.198

             178.304.798

             475.805.530

              34.638.931

                       0

           9.517.048.484

           1.672.422.267

             178.304.798

              22.340.970

                       0

                       0

             453.464.560

              34.638.931

                       0

 111

 113

 114

 133

 214

 221

 223

 231

 232

 242

 243

 245

 252

 261

 262

 263

 268

 271

 281

 291

 311

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE PERSONAS

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD

SERVICIOS DE CEREMONIAL

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

           5.619.678.936

           1.204.494.000

             568.681.078

           2.600.000.000

             120.000.000

               3.000.000

               5.000.000

              70.000.000

              70.000.000

             208.961.198

              20.000.000

             220.000.000

              18.000.000

               5.000.000

              30.000.000

               1.100.000

              90.000.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           5.619.678.936

           1.204.494.000

             568.681.078

           2.600.000.000

             120.000.000

               3.000.000

               5.000.000

              70.000.000

              70.000.000

             208.961.198

              20.000.000

             220.000.000

              18.000.000

               5.000.000

              30.000.000

               1.100.000

              90.000.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

             192.420.660

              90.090.700

                       0

             193.294.170

              34.638.931

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           5.427.258.276

           1.114.403.300

             568.681.078

           2.406.705.830

              85.361.069

               3.000.000

               5.000.000

              70.000.000

              70.000.000

             208.961.198

              20.000.000

             220.000.000

              18.000.000

               5.000.000

              30.000.000

               1.100.000

              90.000.000

             696.000.000

              50.000.000

             100.000.000

               5.000.000

              20.790.000

                       0

                       0

               1.550.970

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             171.630.660

              90.090.700

                       0

             191.743.200

              34.638.931

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 330

 340

 350

 390

 520

 540

 570

 840

 910

 500

 800

 900

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

              21.900.000

             125.904.798

               3.000.000

              22.500.000

           6.058.886.208

             220.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              21.900.000

             125.904.798

               3.000.000

              22.500.000

           6.058.886.208

             220.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              21.900.000

             125.904.798

               3.000.000

              22.500.000

           6.058.886.208

             220.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.628.886.208

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

           6.628.886.208

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

           6.628.886.208

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          18.543.106.218                        0           18.543.106.218              510.444.461           18.032.661.757               22.340.970              488.103.491T O T A L  G E N E R A L:

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 351

 352

 394

 399

 522

 541

 543

 579

 849

 910

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

HERRAMIENTAS MENORES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              10.650.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              71.904.798

              11.000.000

              40.000.000

               2.500.000

                 500.000

               7.500.000

              15.000.000

           6.058.886.208

             100.000.000

             120.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.650.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              71.904.798

              11.000.000

              40.000.000

               2.500.000

                 500.000

               7.500.000

              15.000.000

           6.058.886.208

             100.000.000

             120.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.650.000

               5.250.000

               6.000.000

               3.000.000

              71.904.798

              11.000.000

              40.000.000

               2.500.000

                 500.000

               7.500.000

              15.000.000

           6.058.886.208

             100.000.000

             120.000.000

             350.000.000

              35.000.000

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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